令和５年度 岩美町教育委員会４月定例会 議事概要

１．日 時  令和５年４月２７日（木） １２時５７分～１４時００分

２．場 所  岩美町役場 ２階 中会議室

３．出席者  （委 員）戸田倫弘 小谷節子 森本昌和 米村裕子

（教育長）大西泰博

（事務局）橋本次長 山﨑次長 松本係長 大西主任

４．欠席者   なし

５．概 要

（１）教育長一般事務報告

（教育長） 教育長の一般事務報告をご説明いたします。

― 資料に基づき説明 ―

ご質問等がありましたらお願いします。

（委 員）  町青少年育成協議会について、表彰規定等を見直す必要があるのではないかと

感じている。

（委 員）  町青少年育成協議会について、保護司会からも委員を１人選出してはどうかと

感じている。

（事務局）  現状を確認のうえ、検討等を行います。

（２）議 事

  ①議案第１２号 岩美町地区公民館運営委員の委嘱について

（事務局） －資料に基づき説明－

（教育長） ご質問等がありましたらお願いします。（なし）

        議案第１２号について承認。

②議案第１３号 岩美町文化財保護委員の委嘱について

（事務局） ― 資料に基づき説明 ―

（教育長） ご質問等がありましたらお願いします。（なし）

 議案第１３号について承認。

③議案第１４号 岩美町立学校教職員の人事専決処分について

（事務局） ― 資料に基づき説明 ―

（教育長） ご質問等がありましたらお願いします。

   （委 員） 岩美南小学校の特別非常勤講師の主な勤務内容は何か？

   （事務局） 主に水泳を中心とした体育の指導及び書写の指導です。

議案第１４号について承認。

④議案第１５号 教育委員会所管職員の人事専決処分について

（事務局） ― 資料に基づき説明 ―

（教育長） ご質問等がありましたらお願いします。

   （委 員） 小学校外国語活動支援員の報酬は時給制か？

   （事務局） 時給制です。

議案第１５号について承認。

⑤議案第１６号 岩美共同学校事務室職員の選任について

   （事務局） ― 資料に基づき説明 ―

（教育長） ご質問等がありましたらお願いします。（なし）

 議案第１６号について承認。

（３）その他

〇岩美町恩地隣保館運営審議会委員の委嘱について

（事務局） ― 資料に基づき説明 ―

ご質問等がありましたらお願いします。（なし）

○令和４年度岩美町教育委員会執務事務の点検評価について

（事務局） ― 資料に基づき説明 ―

ご質問等がありましたらお願いします。

（委 員） 不登校関係について、最新のデータ等を今後の定例教育委員会時に資料提出してほ

しい。

（委 員） 不登校関係について、保護者へのケアも大変重要だと考えている。各種相談機関等

への取次ぎや、連携を強化いただきたい。

（教育長） 今後も最新データ等の資料提出を行う。また、保護者へのケアについても連携して

取り組んでいきます。

〇岩美町子ども子育て会議について

（事務局）岩美町子ども子育て会議について、当教育委員会から委員を１名選出したい。

― 協議の結果、米村委員を選出 ―

（教育長） 最後に、５月定例教育委員会の日程についてです。

５月３０日（火）１３時より開催します。

以上で、４月の定例教育委員会を終わります。

（１４：００閉会）